
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00741798- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2022-00741798- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Asuntos Académicos solicita se
apruebe la nómina de adscriptos para las asignaturas del Segundo Cuatrimestre 2022.

Y CONSIDERANDO:

La reglamentación aprobada por el Honorable Consejo Directivo a través de la Resolución FCC
060/2020, establece el llamado de Aspirantes a Adscriptos para las distintas Asignaturas de la
Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Que se han realizado dichas inscripciones de acuerdo a lo establecido en el marco normativo
citado.

Que se realizó la convocatoria de acuerdo a lo establecido por el Calendario Académico 2022 y
sólo para asignaturas del Segundo cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2022;

Que les aspirantes a adscriptos cumplen con los requisitos establecidos por dicha reglamentación;

Que los docentes de las diferentes asignaturas se han expedido sobre la totalidad de las
inscripciones realizadas, según consta en la documentación existente en Secretaría de Asuntos
Académicos;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar e incorporar las solicitudes de los aspirantes a adscriptos que se detallan
en el documento ANEXO I para la Licenciatura en Comunicación Social y Profesorado Universitario
en Comunicación Social, a partir del 01 de Agosto del 2022 y hasta el 1 de agosto del año 2024.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese. Notifíquese. Gírese a Secretaría Académica. Oportunamente,
archívese.







ANEXO I 


Adscriptos  admitidos en las asignaturas del segundo cuatrimestre 2022 


(período comprendido entre el  01 de agosto de 2022 y hasta el 01 de agosto de 2024) 


Apellido Nombre DNI Asignatura Carrera 


Barbero José Gabriel 34266204 Medios y tecnología 


Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 


Social 


Bilbao  Carla 39363544 


Seminario de 
Problemas de la 


Sociedad 
Contemporánea 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Boccardo Alejandra 38732350 
Redacción 


periodística II 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Bustos Rosana Inés 21906670 
Culturas Juveniles y 


Comunicación 


Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 


Social 


Bustos María Virginia 38418409 
Política y 


Comunicación - 
Cátedra A 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Calderon Pablo 32623851 
Didáctica de la 
Comunicación I 


Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 


Social 


Cociuffo Diego 38331933 Semiótica 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Corzo Leonardo 36144996 Lingüística 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


De Paoli Laureano 40030386 
Análisis Institucional 


II 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Delli Quadri  
Luciana 


Antonella 
36145900 


Seminario "Opinión 
Pública y Medios 


Masivos de 
Comunicación" 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Díaz Heredia Carlos Gabriel 34838538 
Redacción 


periodística II 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Gallego Nicolás Agustín 38068782 
Comunicación en 


Publicidad y 
Propaganda 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 







Igarzábal Martín 29473063 Dirección Televisiva 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Limbrici Dagfal 
Guadalupe 


Nahir 
35105920 Semiótica 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Morales Elena Juliana Denise 41481302 
Teorías Sociológicas 


I 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Moroz Sofia Valeria 36428688 


Seminario "Opinión 
Pública y Medios 


Masivos de 
Comunicación" 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Ordoñez Juan Manuel 40678388 
Analisis Institucional 


II 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Otaola Tadeo 33482628 
Teorías de la 


Comunicación III  


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Paulovich Melina Rocío 33833321 Dirección Televisiva 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Pedraza 
Liliana 


Guadalupe 
28655109 


Políticas de 
comunicación y 


cultura 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Perez Barrera Luciano Carlos 32978998 Lingüística 
Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Perrote 
Sebastián 
Alejandro 


29710605 
Derecho de la 
Informacion 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Tahan Cecilia 25755126 Medios y tecnología 


Profesorado 
Universitario en 
Comunicación 


Social 


Vega Gaston Enrique 33925209 
Análisis Institucional 


II 


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


Villagra Emilia 37720368 
Política y 


Comunicación - 
Cátedra B  


Licenciatura en 
Comunicación 


Social 


 





	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-758-E-UNC-DEC#FCC
		2022-09-20T13:12:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T14:23:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T14:23:14-0300
	GDE UNC




